
 

от   26 августа 2024                                                                        №      181-О/Д         
 

п. Заводской 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма и привитию традиционных российских  

духовно – нравственных ценностей среди обучающихся  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от  08 июля 2024 года 

№ 411-р «Об утверждении плана мероприятий по формированию стойкого 

неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных российских духовно 

– нравственных ценностей среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Ейского района на 2024-2025 учебный год», во исполнение 

«Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы», в целях формирования у обучающихся на основе 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей неприятия 

идеологии терроризма и устойчивости к ее пропаганде ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по формированию стойкого неприятия 

идеологии терроризма и привитию традиционных российских духовно – 

нравственных ценностей среди обучающихся (далее – План) (прилагается). 

2.Назначить ответственным за реализацию Плана заместителя директора 

Архипову Аллу Германовну. 

3.Архиповой А.Г. обеспечить: 

3.1.Взаимодействие образовательного учреждения с заинтересованными 

службами и ведомствами, казачеством, руководителями традиционных 

российских конфессий и аналогичными религиозными организациями в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; 

3.2.контроль наполнения информационного пространства актуальной 

информацией, контрпропагандисткими и иными (текстовыми, графическими, 

аудио и видео) материалами, формирующими неприятие идеологии терроризма 

(антитеррористический контент); 

3.3.Информацию о реализации Плана предоставлять в управление 

образованием до 01.10.2024 года, 25.12.2024года, 01.04.2025 года, 01.07.2025 года 

на электронный адрес Л.Б.Игнатьевой. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

4.Педагогическим работникам не допускать агитационных мероприятий и 

распространения религиозными организациями пропагандистских материалов, не 

соответствующих целям воспитательной работы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                     И.ЛЛущик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T20:42:33+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




